
我们以前学过的长度单位

从大到小有：

米 分米 厘米

m dm cm

千米

km



我们以前学过的面积单位

从大到小有：

平方米 平方分米 平方厘米
m2 dm2 cm2



1cm

1cm

边长1cm的正方形的面积是（                       

） 1cm2

一个指甲盖面积是1cm2



10cm

10cm

边长1dm的正方形的面积是（                       

） 1dm2

一个手掌面积是1dm2

1dm

1dm



1m

1m

边长1m的正方形的面积是（                

）
1m2

一块地板面积是1m2



一支铅笔长１(　　　）
操场一圈长200（　　　）
一张课桌桌面约35（          ）
黑板表面约3（          ）          

橡皮表面约3（            ）         

邮票面积约5（              ）
笔记本表面约2（        ）
床面积约2(　　　）
手帕面积约400（　　　）

dm2

m2

cm2

cm2

dm2

m2

cm2

dm

m



边长1km的正方形的面积是（               

）
1km2

读作：一平方千米

嘉定叶城地区



平方千米
km2



你能想象1平方千米有多大吗?

嘉定叶城地区

叶城小学面积大约2，0000平方米



你能想象1平方千米有多大吗?

大约有100个操场的面积

边长为1km的正方形的面积为1平方千米

写作1km2，读作1平方千米或1平方公里 



1m2可以容纳17人，1km2可以容纳多少人？

17×100,0000=1700,0000(人)

相当于一个上海市的总人口



在表示区、市等大的面积时，我们常用km2

上海市的总面积为6341km2。

华东六省的土地面积：

山东15 3000km2      安徽13 9600 km2

江西16 6900km2      江苏10 2600 km2

浙江10 1800km2      福建12 1400 km2

我国的陆地上面积大约是963 4057km2

俄罗斯的陆地上面积大约是1709 8200km2

加拿大的陆地上面积大约是998 4670km2
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